
令和２年１２月吉日 

保護者及び在学生の皆様 

学校法人臼井学園 

理事長 臼井 千威子 

 

冬季休暇中に学生本人が新型コロナウイルス感染症に罹患もしくは 

濃厚接触者に特定された場合の連絡について（お知らせ） 

 

 日頃より、本学園教育にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学園在学生は、令和２年 12 月 26 日（土）より冬期休暇に入ります。本学園で

は、新型コロナウイルス感染症の収束が見えない中、常々感染防止の徹底・指導をしてい

るところです。とはいえ、感染防止を徹底している中でも、罹患すること、または濃厚接

触者となってしまうこともあり得る状況です。 

 そこで、冬期休暇中に在学生本人が下記記載の状況となった場合、速やかに各学科担任

へ連絡いただきますようお願いいたします。連絡手段は問いませんが、同封の聴取票(３様)

にて、在学生本人の状況確認を行いますので、事前に内容をご確認願います。 

 今年度は、いろいろとご協力・ご理解を賜ることが多くなり、重ね重ねとなりますが、

ご家庭でも引き続き感染防止対策を徹底いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

【同封書類】 

・新型コロナウイルス感染症 聴取票（３様） 

 ①在学生本人の感染（疑い含む）が判明した場合 

 ②在学生が濃厚接触者に特定された場合（感染者がご家族、友人等） 

 ③在学生の家族が濃厚接触者に特定された場合、 

濃厚接触者に特定されていないがＰＣＲ検査を受ける場合 

 ※本様式は、先にご案内しています学園 HP（在学生の方へ）にも添付いたします。 

 

 上記の状況に当てはまる場合は、速やかに担任教員へ直接ご連絡願います。 

 ご連絡いただいた内容に基づき、本人、学校の対応については、厚生センター（保健所）

の指示に従い対応することとなります。 

 

 なお、学校は、令和２年 12 月 26 日（土）～令和３年１月４日（月）まで年末年始休暇

のため休校いたしますので、ご連絡は担任教員へ直接お願いします。 

以上 


